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Vaikų augimo 
stebėsenos 
tyrimas: pokyčiai – 
ne tik teigiami

Pasaulinės 
burnos sveikatos 
dienos minėjimas 
Odontologijos 
fakultete

Nuo šių metų pradžios Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) Medicinos akademijos Medici-
nos fakulteto dekano pareigas pradėjo eiti Universi-
teto ir Kauno klinikų Anesteziologijos klinikos vado-
vas prof. dr. Andrius Macas.  
Profesorius pakeitė kadenciją baigusį, 15 metų 
didžiausiam LSMU fakultetui vadovavusį prof. 
Algimantą Tamelį. 

Naujasis LSMU MA Medicinos 
fakulteto dekanas: 
„Laimingesni būtume pirmiau 
suvokę ne savo teises,  
o savo pareigas visuomenei“

Rasa Masiokaitė 
Komunikacijos tarnybos Vidinės 
ir išorinės komunikacijos skyriaus 
išorinės komunikacijos specialistė

Pasak prof. A. Maco, LSMU Cent­
riniuose rūmuose nuo pat jų pastaty­
mo įsikūręs Medicinos fakultetas pri­
brendo vienai didžiausių permainų: 
jau kuriama naujojo Medicinos fakul­
teto – didelio pažangaus mokslo ir 
studijų centro – vizija.

Kauno klinikų Anesteziologijos 
klinikos vadovą, profesorių A.  Macą 
plačioji visuomenė pažįsta ne tik kaip 
žinomą savo srities gydytoją aneste­
ziologą, bet ir kaip aktyvų pilietį, atvi­
rai diskutuojantį įvairiausiais aktualiais 
vertybių klausimais. 

Tad neatsitiktinai ir paklaustas 
apie pirmuosius įspūdžius einant nau­
jas pareigas Medicinos fakulteto de­
kanas pabrėžė visų pirma didelį atsa­

komybės jausmą: „Didžiausias iššūkis 
yra ne pareigos ir ne tapimas dekanu. 
Dekano pareigos – tai visų pirma at­
sakomybė ir kolegos, bendruomenės 
nariai svers pagal rezultatus“, – paste­
bėjo pašnekovas. 

Dažniausiai naujos reikšmin­
gos pareigos pradedamos su tam ti­
kru siekiu, idėja. Su kokia idėja atė­
jote į Medicinos fakultetą? 

Universiteto ir fakulteto bend­
ruomenė labai aiškiai mato, kad LSMU 
Centriniuose rūmuose ir Mokomaja­
me laboratoriniame korpuse (MLK) 
įsikūrusiam Medicinos fakultetui rei­
kia naujų erdvių – kad jose galėtume 
augti. Keistis. Atsinaujinti. Pokyčiai nė­
ra būtini patys savaime, jie neišven­
giami dėl naujų technologijų ir naujų 
idėjų medicinoje bei svei­
katos moksluose. 	»2 	»3

Treji LEAN 
metai LSMU 
Kauno 
ligoninėje 
pažymėti 
konferencija
Lietuvos krepšinio namuo-
se – vietoje, kuri asocijuojasi 
su tikslais, komandine dva-
sia, pergalių siekiu – vyko 
Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Kauno ligoni-
nės (LSMU KL) konferencija, 
skirta tretiesiems vadybos 
sistemos LEAN diegimo ligo-
ninėje metams. LEAN kon-
ferencija LSMU KL surengta 
antrą kartą. Jos pavadinimas 
„Neišsprendžiamos proble-
mos: pradedame nuo savęs“ 
suponuoja mintį, kad kiek­
vieną organizaciją sudaro 
individualybės – pradedant 
vadovais, baigiant darbuo-
tojais, ir bendram rezultatui 
svarbu kiekvieno noras 
tobulėti, įsitraukimas į poky-
čius, sąmoningumas.

Jūratė Kuzmickaitė 
LSMU Kauno ligoninės vyriausioji 
komunikacijos specialistė

Didelės įstaigos vadybos 
sistema 
„LEAN vadybos sistema ligoni­

nėje diegiama trečius metus ir jau 
galime pasidžiaugti pasiektais rezul­
tatais: naujais darbo metodais ir įran­
kiais, leidžiančiais tiek geriau organi­
zuoti, tiek planuoti, tiek kalbėti apie 
gerąsias patirtis užtikrinant pacientų 
saugumą, paslaugų kokybę“, – svei­
kindama konferencijos dalyvius sakė 
LEAN diegimo LSMU Kauno ligoni­
nėje iniciatorė direktorė 
medicinai prof. dr. Diana 
Žaliaduonytė.

Gydytojai perspėja tėvus – baterijos gali 
sukelti itin sunkias komplikacijas 
Žaidimas su difuzoriaus pul-
teliu mažajam Kauno klinikų 
pacientui Tomui tapo lemtin-
gu: berniukas netyčia prarijo 
ličio bateriją. Tuo metu jis 
buvo vos vienų metų. „Neto-
liese dirbau, kai pamačiau, 
kad įvyko nelaimė, – pasako-
jimą pradeda Tomo mama 
Kristina. – Iš karto sureaga-
vau ir iškviečiau greitąją me-

dicinos pagalbą (GMP), nes 
žinojau, kad tai – labai pavo-
jinga.“

Nors būklė buvo stabili, tačiau 
reikalavo skubaus gydymo
GMP automobilis nedelsiant ber­

niuką atvežė į Kauno klinikų Vaikų sku­
bios pagalbos skyrių. Atlikus tyrimus 
pastebėta, kad pacientui ba­
terija įstrigusi stemplės viršu­
tinėje dalyje. 	»2
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Apskritai kalbant, manau, visi būtume 
laimingesni, pirmiau suvokę ne savo teises, 

o savo pareigas visuomenei. Pareigas 
Universitetui, Tėvynei ir vienas kitam. 

Teisės džiugina, bet prisiimtos ir įvykdytos 
atsakomybės vėliau ramina širdį ir dvasią. 

SVEIKAS ŽMOGUS | SUSIPAŽINKIME

Naujasis LSMU MA Medicinos fakulteto 
dekanas: „Laimingesni būtume pirmiau suvokę 
ne savo teises, o savo pareigas visuomenei“

Mūsų fakultete studijuo­
ja ne tik būsimieji medi­
kai, bet ir genetikai, bio­

chemikai, biologai. Šiandien, kai 
žengiame į nanotechnologijas, per­
sonalizuotą mediciną, kai norime ly­
giuotis į geriausius pasaulio moky­
mo ir sveikatos centrus, turime tam 
pasirengti. Pirmieji prieš metus šia 
kryptimi žengti žingsniai įgyvendi­
nami, žvelgiame į priekį. 

Tikiu, kad Medicinos fakulteto 
rūmai, apie kokius svajojame šian­
dien, po kurio laiko būtinai išaugs. 
Iki šio tikslo laukia ilgas, bet neabe­
joju – įdomus kelias. 

Universitetas – ir Jūsų Alma 
Mater. Kokią savo patirtį tikitės 
geriausiai atskleisti ir panaudoti 
eidamas dekano pareigas? 

Universitetą pirmą kartą paži­
nau būdamas studentu 1994-ųjų 
rugsėjį. Architekto Vladimiro Du­
beneckio suprojektuotų Medicinos 
akademijos Centrinių rūmų skliau­
tai jau tada kerėjo savo istorija ir 
paslaptimis (užtenka prisiminti vien 
nepaprastą transatlantinių lakūnų 
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
paslėptų palaikų istoriją).

Prieš 20 metų, studijuodamas 
ir dirbdamas rezidentūroje, buvau 
pakviestas dirbti Kauno medicinos 
universiteto Studijų centro studi­
jų koordinatoriumi. Rengiau studijų 
tvarkaraščius. Tie, kurie tokios veik­
los ragavę, puikiai supranta, kad tai 
nelengva, svarbi ir visada – ugdanti 

1» derybininko pozicija. Vadovavimas 
Universiteto ir Ligoninės Anestezio­
logijos klinikai leido susipažinti su 
dar platesniu darbų spektru – vie­
noje vietoje sutelktomis studijomis, 
mokslu ir klinikine praktika. Tad ta­
pimas Medicinos fakulteto dekanu, 
augimas iki šios pozicijos buvo pa­
laipsnis. 

Artimiausi darbai, kurių imsi­
tės: kokie jie? 

Pirmiausia – kuo glaudesnė 
pažintis su Medicinos fakultetu, ku­
ris visame Universitete išsiskiria dy­
džiu. Turime 43 padalinius – ir juos 
visus verta, būtina pamatyti, pažin­
ti. Nors daug dalykų vienaip ar kitaip 
jau žinojau, vis dėlto fakultetas  – 
kaip šveicariškas laikrodis: kiekvie­
nas jo elementas unikalus, ir dėl jo 
esame tokie. 

Tad staigūs veiksmai ir greitos 
idėjos gali atnešti daugiau žalos nei 
naudos. 

Puikiai atsimenu savo patirtį 
studijuojant anesteziologiją. Atro­
dė, kad šioje srityje viskas atrasta ką 
tik – vos keletą metų iki man prade­
dant studijas Universitete. 

Vėliau pasigilinęs aiškiai supra­
tau, kad tarpukariu profesorius Vla­
das Kuzma savo išsamiame, daugelį 
aspektų nagrinėjančiame chirurgi­
jos veikale (kurio vieną dalį pelny­
tai vadiname pirmuoju anestezio­
logijos vadovėliu) daug ką buvo ne 
tik aprašęs, bet ir, talkinamas Lietu­
vos chirurgų bendruomenės, akty­

viai taikė inovacijas savo praktikoje. 
Tad jei nori kažką padaryti ge­

riau – visų pirma klausykis, stebėk, 
suprask, o tik vėliau veik. 

Vieną po kitos išgyvename 
įvairias globalias krizes. Gal kurias 
nors medikų rengimo sritis svars­
tote stiprinti, atsižvelgiant į pasta­
rųjų metų įvykius ir patirtį?

Apskritai kalbant, manau, visi 
būtume laimingesni, pirmiau suvo­
kę ne savo teises, o savo pareigas 
visuomenei. Pareigas Universite­
tui, Tėvynei ir vienas kitam. Teisės 
džiugina, bet prisiimtos ir įvykdy­
tos atsakomybės vėliau ramina šir­
dį ir dvasią. 

Universitete pagrindinis mūsų 
tikslas yra pasiekti tai, ką jau esame 
įdiegę: studentams – kruopščių ko­
kybiškų studijų, dėstytojams – už­
sibrėžtų edukacinių kompetencijų 
augimo. Universitetas daug metų 
itin atsakingai investuoja į studijų 
kokybės procesus, dėstytojų edu­
kaciją.

Be abejo, laikotarpis diktuoja 
ir būtinybę ieškoti naujų sprendi­
mų. Turėsime itin atsakingai moky­
tis valdyti įvairias krizes. Ir kalbame 
ne vien apie konkrečias sritis – pvz., 
prieš keletą metų iškilusią būtinybę 
gilintis į virusologiją – bet ir plačiau: 
kaip gebėti dirbti esant atšiaurioms 
sąlygoms, netikėtoms aplinkybėms. 
Kaip gebėti teikti pagalbą tose erd­
vėse, kurių negali vadinti ligoninės 
aplinka?

Kokia mėgstamiausia Jūsų 
laisvalaikio veikla? Kaip atsipa­
laiduojate po įtemptos darbo die­
nos?

Vis dar neatsisakau noro pa­
sikrapštyti prie garaže tūnančios 
technikos. Vasaros sezono laukia 
įvairios dviratės priemonės – su va­
rikliais ir be jų. Su nedidele kompa­
nija keliauti po Lietuvą – man vienas 
įdomiausių, lengvų nuotykių, kuriais 
galima mėgautis vos ne kas savaitę. 

Labai patinka ir prisilietimai 
prie stendinio šaudymo paslapčių. 
Nors šios patirtys pastaruoju metu 
dėl didelio užimtumo retos, jų labai 
laukiu. Yra veiklų, kurių ilgiuosi daug 
metų, ir vis nespėju sugrįžti – kad ir 
padėta gitara. Bet juk svarbiausia – 
nepamiršti, kad visada gali sugrįžti. 
Tikiuosi, sugrįšiu ir prie jos.

Kokį turite mėgstamiausią 
posakį, šūkį, motto? 

Visada mėgaujuosi savo Moky­
tojų išmintimi. Anesteziologijoje ži­
nome, kad kantrusis laimi. Laimė – 
tai gera sveikata ir trumpa atmintis. 

Dirbdamas intensyviojoje terapijo­
je ir anesteziologijoje, stebėdamas 
pacientus, jų artimuosius, studen­
tus, rezidentus, jau daugelį metų 
vis prisimenu tokią ištrauką iš Šven­
tojo Rašto: „Ko akis neregėjo, ko 
ausis negirdėjo, kas žmogui į širdį 
neatėjo, tai paruošė Dievas tiems, 
kurie Jį myli“. Ir ši mintis man atro­
do labai teisinga.

Baigiant norisi pabrėžti: nea­
bejoju, kad laukia daug darbų. Bet 
kartu manau, kad tiek Universitetas, 
tiek Medicinos fakultetas – unika­
lūs Lietuvoje. Jie svarbūs ne tik mū­
sų bendruomenei, bet ir visai šalies 
visuomenei. 

Vis sakau, kad kartais turime 
būti keturis kartus geresni už kitus, 
kad galėtume būti ne tik matomi, 
bet kad būtent mus rinktųsi studen­
tai, dėstytojai ir pacientai. Tikiu, kad 
tokiais jau esame tapę ir augsime 
toliau. Tikiu, kad vidinė konkurenci­
ja, kad ir kokia ji būtų korektiška, – 
mums mažai aktuali. Svarbiausia 
veikti kaip vienai ląstelei – Lietuvoje 
ir pasaulyje. O matomi esame tikrai. 

„Jam pasidarė sunku ryti. 
Nors būklė buvo stabili, 
tačiau reikalavo skubaus 

gydymo dėl prilipusios ir pradė­
jusios tirpti baterijos stemplėje“,  – 
teigia Algirdas Dagys, Kauno klinikų 
Vaikų ligų klinikos Vaikų skubios pa­
galbos skyriaus vadovas.

Gydymo įstaigoje Tomui atlik­
ta skubi endoskopija, kurios metu 
nors ir pavyko pašalinti bateriją, bet 
ji jau buvo pažeidusi stemplę, todėl 
įvestas zondas maitinimui. Iš pra­
džių simptomai dingo ir buvo leis­
ta valgyti per burną. „Po kelių savai­
čių pastebėjau, kad sūnui vėl sunku 
ryti maistą ir seiles. Negaišdami lai­
ko dar kartą atvykome į Kauno kli­
nikas“, – pasakoja berniuko mama.

Nustatytas stemplės 
susiaurėjimas
Ištyrus pacientą, nustatytas 

žymus stemplės susiaurėjimas toje 
vietoje, kurioje anksčiau buvo įstri­
gusi baterija. Pasak dr. Aušros Lu­
košiūtės-Urbonienės, Kauno klinikų 
Vaikų chirurgijos klinikos gydytojos 
vaikų chirurgės, šį kartą, įvertinus 
galimas rizikas dėl audinių trapu­
mo bandant praplėsti stemplę, nu­

Gydytojai perspėja tėvus – baterijos gali sukelti 
itin sunkias komplikacijas

1» spręsta maitinimo užtikrinimui atlik­
ti gastrostomiją. 

„Tai dirbtinė anga pilvo sieno­
je, į kurią įdedamas specialus vamz­
delis, o per jį tiekiamas reikalingas 
maistas, aplenkiant burną ir stemp­
lę,  – aiškina gydytoja vaikų chirur­
gė.  – Nors vaiko maitinimas buvo 
užtikrintas, o stemplės praplėtimo 
procedūrą planavome po mėnesio, 
tačiau mama pastebėjo, kad atsira­
do stiprus seilėtekis, vaikas nebega­
lėjo nuryti net seilių, pradėjo springti 
nakties metu. Tai reiškė, kad stemplė 
visiškai užako. Laukti nebegalėjome, 
todėl pacientui atlikta skubi sudėtin­
ga operacija, pašalinant pažeistą su­
siaurėjusį stemplės fragmentą.“

Net ir pasveikus išlieka 
liekamieji reiškiniai
Šiuo metu Tomas vėl valgo 

per burną pats ir priaugo svorio. 
„Deja, net ir pasveikus išlieka lieka­
mieji reiškiniai. Stemplė linkusi ran­
dėti, kai Tomui darosi sunkiau nu­
ryti maistą, kas kelias savaites tenka 
praplėsti stemplę. Tikimės, kad šios 
procedūros vis retės, o ateityje To­
mui taps nereikalingomis“, – kalba 
dr. A. Lukošiūtė-Urbonienė.

	■Algirdas Dagys	■Dr. A. Lukošiūtė-Urbonienė

Berniuko mama šypsosi ir 
džiaugiasi gerėjančia sūnaus savi­
jauta. „Tomas – sveikas vaikas, tik riji­
mo procesas dar šiek tiek apsunkin­
tas, – sako Kristina. – Visą šį gydymo 
laikotarpį jaučiamės patekę į saugias 
rankas, todėl labai dėkojame visam 
Kauno klinikų medikų personalui, 
prisidėjusiam prie mūsų sūnaus gy­
dymo.“

Gydytojai primena, kad ba­
terijos, iš pirmo žvilgsnio atrodan­
čios nekenksmingai, yra pats pa­

vojingiausias svetimkūnis vaikams, 
galintis sukelti pavojingas kompli­
kacijas ir net mirtį. „Šie elementai, 
patekę į virškinamąjį traktą, prade­
da tirpti, prilimpa prie audinių ir su­
kelia jų pažaidas. Gili audinio pažai­
da įvyksta praėjus vos 2 valandoms 
nuo baterijos prarijimo“, – pasako­
ja A. Dagys.

Priklausomai nuo to, kurioje 
vietoje ji įstrigo, baterija gali pažeis­
ti ne tik stemplę, bet ir trachėją ar 
kraujagysles. „Net ir pašalinus bateri­

jas laiku, dėl jų „ištirpimo“ ir audinių 
pažaidos išlieka ilgalaikis stemplės 
surandėjimas“, – priduria dr. A. Lu­
košiūtė-Urbonienė.

Dažniausiai šios nelaimės įvyks-
ta, kai smalsūs vaikai pradeda im-
ti pultelius, žaisliukus su baterijomis, 
todėl rekomenduojama įrenginius su 
baterijomis laikyti vaikams nepasie-
kiamose vietose. Taip pat prietaisus 
su jomis apklijuoti lipnia juostele, kad 
baterija lengvai neiškristų. Vis tik įta-
rus, kad vaikas prarijo bateriją, atsira-
do springimas ar seilėtekis, būtina kuo 
skubiau vykti į gydymo įstaigą, kur ap-
žiūrėjęs gydytojas suteiks visą reikia-
mą pagalbą.

Kauno klinikų inf.

Baterijos, iš pirmo 
žvilgsnio atrodančios 
nekenksmingai, yra 
pats pavojingiausias 
svetimkūnis vaikams, 
galintis sukelti pavo-
jingas komplikacijas 

ir net mirtį.
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Treji LEAN metai LSMU Kauno 
ligoninėje pažymėti konferencija

3» „Dirbame didelėje įstai­
goje, sujungtoje iš dvie­
jų Kauno ligoninių su la­

bai skirtingomis tradicijomis, darbo 
kultūra ir jo organizavimo princi­
pais, – kalbėjo prof. D. Žaliaduony­
tė. – Tokiai organizacijai būtina tu­
rėti vadybos sistemą, kuri padėtų 
geriau organizuoti darbus, numaty­
ti tikslus, jų siekti, greitai, operatyviai 
gauti informaciją ir ja dalytis. Viena 
iš šiuolaikinių vadybos sistemų, tai­
komų organizacijose, yra LEAN. Ją 
pasirinkome todėl, kad prieš jun­
giantis ligoninėms jau buvo LEAN 
užuomazgų, tad LEAN metodų die­
gimas į kasdienį ligoninės gyvenimą 
atėjo natūraliai, tai buvo pradžią jau 
turėjusių procesų įveiklinimas.“

„Tokioje didelėje organizaci­
joje kaip dvi ligonines sujungusio­
je LSMU Kauno ligoninėje, turinčioje 
vienas nuo kito nutolusių padalinių, 
labai svarbu, kad vykstantys proce­
sai būtų standartizuoti ir egzistuotų 
įrankiai, kuriais nuolat galėtume to­
bulinti tuos procesus bei dalytis ge­
rąja patirtimi. Diegdami LEAN me­
todiką mes pajutome ne tik darbo 
tvarkų organizavimo vidinę nau­
dą, bet ir konkrečią, pamatuojamą 
finansinę vertę“, – pabrėžė LSMU 
Kauno ligoninės LEAN koordinato­
rė, Konsultacinės medicinos centro 
vadovė Elžbieta Trapenskė.

Ji pasidžiaugė, kad LSMU Kau­
no ligoninėje jau yra septyni ser­
tifikuoti LEAN lyderiai. „Tai reiš­
kia, kad net projektui pasibaigus 
mes galime toliau taikyti įgytas ži­
nias, optimizuoti procesus, tęsti ki­
tų padalinių apmokymą, užtikrinant 
nenutrūkstamą tobulėjimą“, – pažy­
mėjo E. Trapenskė.

Pasijuto ir finansinė nauda 
„Diegiant ligoninėje LEAN, vis 

dar esame kelyje, procese, – kalbė­
jo LSMU Kauno ligoninės direktorė 
medicinai prof. dr. D. Žaliaduonytė. – 
Kai kurie šios vadybos metodai dalyje 
padalinių jau veikia, dalis darbuoto­
jų spėjo patirti, kad ši sistema leidžia 
efektyviau organizuoti darbą, siek­
ti išsikeltų tikslų ir kokybės, planuo­
ti laiką, peržiūrėti neefektyvias veiklas 
ir jų atsisakyti. LEAN skirta geresniam 
rezultatui. Ir jei mūsų tikslas yra ligo­
ninės veiklos planus atitinkantis pa­
cientų skaičius, gaunantis kokybiškas 
paslaugas, tai LEAN moko planuoti ir 
kryptingai to siekti, įtraukiant į proce­
są visus darbuotojus.“

Praėjusių metų pabaigoje 
LSMU Kauno ligoninei buvo įteik­
tas LEAN Metų geriausio projekto 
apdovanojimas už PDCA projektą 
„Operacijų pradžia laiku“. Šiuo me­
tu ligoninėje įgyvendinamas penk­
tas PDCA (liet. planuok–daryk– 
tikrink–veik) projektas.

„PDCA projektai yra ilgalaikiai, 
užtrunkantys metus ar net dvejus, 
lygiagrečiai vienu metu gali vyk­
ti tik du procesai, nes jie yra imlūs 
laikui, reikalaujantys išsamios ana­
lizės ir tolesnių žingsnių suplana­
vimo. Tie žingsniai dažniausiai bū­
na daugiapakopiai, apimantys visas 
sritis  – nuo komunikacijos iki tie­
sioginių sprendimų ir darbo orga­
nizavimo pertvarkymų“, – pasako­
jo LEAN koordinatorė E. Trapenskė 
apie PDCA projektus, teikiančius li­
goninei labiausiai apčiuopiamą fi­
nansinę vertę.

Geresnė kokybė: 
efektyviau, taupiau, 
saugiau 
LSMU Kauno ligoninės skyriai, 

kuriuose diegiama LEAN vadybos sis­
tema, sėkmingai „matuojasi“ tokius 
LEAN metodus kaip ASAICHI susirinki­

mai, standartizuotas darbas, 5S (stan­
dartizuotas darbo vietos sutvarky­
mas), TWI (trumpų instrukcijų įrankis), 
Kaizen (standartizuotas pasiūlymų 
teikimas darbo procesams gerinti ir 
šių pasiūlymų įgyvendinimas), VACA 
(procesų gerinimo įrankis).

Diegiant šiuos LEAN įrankius, 
mažėja darbuotojų laiko ir energi­
jos sąnaudos bei klaidų tikimybė, 
atsiranda daugiau tikslumo ir tau­
pumo, efektyviau teikiama pagalba 
pacientams.

LEAN konferencijoje buvo per­
skaityti pranešimai:

„Geras vadovas – geras rezul­
tatas?“ (prof. Diana Žaliaduonytė, 
LSMU Kauno ligoninės direktorė 
medicinai);

„Vadovavimas sau: asmeny­
bės ir jų įtaka vadovavimui“ (Justi­
nas Dzidzevičius, LSMU Kauno li­
goninės direktoriaus medicinai 
pavaduotojas);

„LEAN – maži dalykai tampa 
dideliais“ (Erika Jasukaitienė, LSMU 
Kauno ligoninės direktoriaus slaugai 
pavaduotoja);

„KMC: nauja struktūra ir nauji 
darbo metodai“ (Elžbieta Trapens­
kė, LSMU Kauno ligoninės Konsul­
tacinės medicinos centro vadovė);

„ASAICHI diegimo Vaikų ligų 
klinikoje poreikis“ (Darius Varaške­
vičius, LSMU Kauno ligoninės Vaikų 
priėmimo, skubios pagalbos ir in­
tensyviosios terapijos ir konsultaci­
jų skyriaus vadovas);

„TWI galimybės ir iššūkiai“ (Lai­
ma Stanionienė, LSMU Kauno ligo­
ninės Somatopsichiatrinio skyriaus 
vyresnioji slaugos administratorė);

„Vadovavimo stiliaus įtaka ly­
derystei, diegiant Kaizen metodą 
Psichiatrijos klinikoje“ (Albertina Vit­
kienė, LSMU Kauno ligoninės Slau­
gos koordinatorė psichikos sveiktos 
slaugai);

„PDCA: paprasti atsakymai į su­
dėtingus klausimus“ (Rasa Paleckie­
nė, LSMU Kauno ligoninės Slaugos 
koordinatorė mokslo integracijai ir 
kokybei);

„Kitoks požiūris į ligoninės 
efektyvumą“ (Mindaugas Žebraus­
kas, mokymų rengėjas, lektorius, 
konsultantas).

	■LSMU Konsultacinės medicinos centro vadovė E. Trapenskė, direktorė medici-
nai prof. D. Žaliaduonytė ir direktoriaus medicinai pavaduotojas J. Dzidzevičius.

	■LEAN konferencijos lektoriai. Sauliaus Tvirbuto nuotr. 

	■LEAN konferencijos dalyviai.
LEAN vadybos 

sistema ligoninėje 
diegiama trečius 
metus ir jau gali-
me pasidžiaugti 

pasiektais rezulta-
tais: naujais darbo 
metodais ir įran-
kiais, leidžiančiais 
tiek geriau organi-
zuoti, tiek planuoti, 

tiek kalbėti apie 
gerąsias patirtis 

užtikrinant pacientų 
saugumą, paslaugų 

kokybę.
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Justina Stučinskaitė-Maračinskienė

Konferencijos atidarymo metu svei­
kinimo žodį tarė OF dekanas prof. Dai­
nius Razukevičius, prodekanė prof. Kris­
tina Lopatienė ir OF tarybos pirmininkas 
prof. G. Juodžbalys, pasidžiaugę, kad Pa­
saulinė burnos sveikatos diena yra simbo­
linė diena susitikti visoms Odontologijos 
fakulteto klinikoms, o edukacinė konfe­
rencija – gražios tradicijos pradžia šiai die­
nai paminėti.

Konferencijos metu aptartos fakulte­
to pedagoginės gairės, simuliacinio mo­

kymo svarba odontologų rengimo proce­
se, pristatyta būsimojo naujojo fakulteto 
pastato vizija, diskutuota apie odontolo­
gų rengimą besikeičiančioje visuomenė­
je, burnos higienistų rengimo aktualijos ir 
naujų mokymo metodų apžvalga, odon­
tologijos studijų ir mokslo sinergija bei 
daugelis kitų temų.

Burnos ligų skaičiui augant, vykstant 
visuomenės senėjimui, vystantis inovacijų 
plėtrai, odontologijos mokslui labai svarbu 
žengti koja kojon su pasaulinėmis naujie­
nomis, o universitetui – šias žinias perteikti 
būsimiems burnos sveikatos specialistams.

KOVO 20-oji – PASAULINĖ BURNOS SVEIKATOS DIENA

Pasaulinės burnos sveikatos dienos 
minėjimas Odontologijos fakultete

Kovo 20-oji – Pasaulinė burnos sveikatos diena. 
2013 metais, siekdama stiprinti žmonių suvokimą 
apie burnos sveikatos svarbą, bendrą sveikatą ir gerą 
savijautą, FDI (World Dental Federation) inicijavo šios dienos 
paminėjimą visame pasaulyje. 
Tad šią dieną LSMU OF dekanato salėje ir vyko Pasaulinės 
burnos sveikatos dienos minėjimas. Jo metu surengta 
OF edukacinė konferencija, sukvietusi universiteto 
pedagoginį personalą, gydytojus ir gydytojus rezidentus.

	■ I. Banaitytė-Baleišienė.

Nuotrauka – Shutterstock ID 342139937

Kauno klinikų pacientė Paulina pasakoja, kad pirmuosius ligos 
simptomus pajuto būdama pirmojo kurso studentė. „Tuo metu 
atsirado keisti pojūčiai gerklėje, atrodė, kad gerklė suveržta ir 
spaudžiama“, – prisimena moteris. Laikui bėgant, simptomai vis 
labiau ryškėjo, tapo sunku kramtyti, ryti kietą maistą. Žvelgdama 
į save nuotraukose, Paulina pastebėjo, kad yra pasikeitusi veido 
mimika, šypsena, jautė nuolatinį nuovargį. Moteris manė, kad tai 
gali būti intensyvių studijų pasekmės.

Retą ligą išdavė padidėjęs nuovargis 
ir keistas jausmas gerklėje

skiepytis nuo dažniausių infekcinių ligų. „Ge­
rus gydymo rezultatus lemia paciento ir gydy­
tojo komunikacija bei pasitikėjimas vienas ki­
tu“, – įsitikinusi gydytoja neurologė.

Kauno klinikų inf.

žeisti ne visi raumenys, o tik, pavyzdžiui, esan­
tys aplink akis arba rijimo ir kalbos raumenys.

Ši liga diagnozuojama remiantis pacien­
to ligos anamneze, skundais, klinikiniu ištyri­
mu bei tyrimais: kraujyje ieškoma specifinių 
antikūnų, atliekamos nervo ir raumens studi­
jos – elektroneuromiografija, tiriamos gretu­
tinės patologijos. 

Šiuo metu vaistų, kurie išgydytų 
miasteniją, nėra
Gydytoja neurologė sako, kad šiuo me­

tu vaistų, kurie išgydytų miasteniją  – nėra. 
Skiriamas gydymas yra kelių rūšių: simptomi­
nis – gydomas vaistais, kurie pagerina raume­
nų susitraukimą, padidina jėgą, bei gydymas 
imunosupresantais  – ilgalaikis gydymas, sie­
kiant nuslopinti paciento imuninį atsaką ir or­
ganizmo kovą prieš savo paties audinius.

Paulinai atlikti įvairūs tyrimai, paskirti 
vaistai, taikytas „kraujo valymas“ (gydomosios 
aferezės, kai kartu su kraujo plazma pašalina­
ma ir didžioji dalis organizme esančių anti­
kūnų). „Po paskirto gydymo savijauta stipriai 
pagerėjo, susigrąžinau savo šypseną, pradė­
jau sportuoti, įprastai valgyti, vėl galiu drąsiai 
kalbėti viešai ir šiuo metu, vartodama vaistus, 
jaučiuosi visapusiškai gerai“, – džiaugiasi pa­
cientė.

I. Banaitytė-Baleišienė pacientams, ser­
gantiems miastenija ir vartojantiems imuno­
supresantus, rekomenduoja vengti infekcijų ir 

Diagnozuota reta autoimuninė liga
„Keletą kartų pasakojau apie šiuos simp­

tomus šeimos gydytojai. Buvo sunku nupasa­
koti, ką jaučiu. Šeimos gydytoja nuramino, kad 
simptomai greičiausiai sukelti įtampos, streso 
ir pervargimo“, – teigia pacientė.

Situacijai nesikeičiant, Paulina nuspren­
dė kreiptis į gydytojus neurologus. Pacientei 
Kauno klinikose diagnozuota sunkioji miaste­
nija – reta autoimuninė liga, pasireiškianti pa­
tologiniu raumenų silpnumu. Kauno klinikų 
Neurologijos klinikos gydytoja neurologė In­
drė Banaitytė-Baleišienė teigia, kad ilgiau pa­
dirbus jausti nuovargį ir silpnumą  – norma­
lu, tačiau pailsėjus jėgos turi sugrįžti. „Sergant 
miastenija, raumenų nuovargis yra toks stiprus, 
jog trikdo kasdienę veiklą, – plačiau apie ligą 
pasakoja I. Banaitytė-Baleišienė. – Žmogus atsi­
sako sporto, vengia valgyti kietą maistą, riboja 
kalbėjimo laiką, gali atsirasti dusulys, dvejini­
masis akyse.“ Sergant miastenija gali būti pa­

Retoms priskiriamos tos ligos, kuriomis 
serga ne daugiau kaip 1 iš 2000 žmonių. 
Lietuvoje apie 200 tūkstančių pacientų 
susiduria su retomis ligomis. Per pasku-
tinius 5  metus Kauno klinikų Nervų ir 
raumenų ligų centre sunkioji miasteni-
ja įtarta arba nustatyta 300 pacientų. 
Miastenijos ligos paplitimas pasaulyje – 
14–20 ligos atvejų 100 000 gyventojų. 
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Nuotrauka – Shutterstock ID 221050738

Rasa Masiokaitė 
Komunikacijos tarnybos 
Vidinės ir išorinės komunikacijos 
skyriaus išorinės komunikacijos 
specialistė

Tai – apibendrinti duomenys 
iš tarptautinio vaikų augimo stebė­
senos tyrimo, kuris Lietuvoje atlie­
kamas kas treji metai nuo 2008 m. 
Mūsų šalyje šį tyrimą atlieka Lietu­
vos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) Visuomenės sveikatos fa­
kulteto mokslininkai: kaskart ištiria­
ma nacionalinė šalį reprezentuojan­
ti pirmokų imtis dešimtyje Lietuvos 
apskričių. 

„Vaikų augimo stebėsenos lai­
kotarpiai išryškino tiek teigiamų, tiek 
neigiamų pradinio mokyklinio am­
žiaus mokinių gyvensenos poky­

Vaikų augimo stebėsenos tyrimas:  
pokyčiai – ne tik teigiami
Per vienuolika pastarųjų metų daugiau 
nei penktadaliu padaugėjo pirmokų, 
nuvežamų į mokyklą. Ypač sumažėjo 
pirmokų, einančių į mokyklą ir grįžtančių iš 
jos pėsčiomis. Palaipsniui nežymiai mažėja 
normalaus svorio vaikų ir daugėja per 
didelį svorį turinčių vaikų dalis. 
Tačiau daugėja pirmokų, lankančių 
sporto arba šokių būrelius: 2008 m. tokia 
fizine veikla užsiėmė mažiau nei pusė 
(43,1 proc.) tyrime dalyvavusių pirmokų, 
o 2019 m. tokių pirmokų buvo daugiau 
nei du trečdaliai (66,7 proc.).

čių“,  – pastebėjo LSMU Sveikatos 
tyrimų instituto vyresnioji moks­
lo darbuotoja, Profilaktinės medi­
cinos katedros profesorė Aušra Pe­
trauskienė.

Štai pamokų ruošai ir knygoms 
skaityti darbo dienomis pirmokai 
skiria maždaug valandą per dieną. 
Mažėja visai neruošiančių pamokų ir 
neskaitančių pirmokų dalis – tačiau 
labai sumažėjo ir pirmokų, nežai­
džiančių kompiuteriu ir nežiūrinčių 
televizoriaus. 2008–2010  m. tokių 
vaikų buvo apie trečdalis, o 2016–
2019 m. – vos keli procentai.

Vaikų miego trukmė per pas­
taruosius vienuolika metų nepaki­
to – 9,4–9,5 val., bet stebima vaikų 
kasdienio pusryčiavimo namuose 
mažėjimo tendencija. Vaisių var­
tojimas 4–6 dienas per savaitę iš­

augo 1,2 karto, paukštienos – pa­
didėjo 1,8 karto, dešrelių, dešrų, 
rūkytų produktų vartojimas suma­
žėjo 3,7 karto. 

Šis Pasaulio sveikatos orga­
nizacijos (PSO) koordinuojamas 
pradinio mokyklinio amžiaus (6–
9 metų) vaikų augimo stebėsenos 
tyrimas tęsiamas: šiemet, baigian­
tis kovui, jis Lietuvoje bus atlieka­
mas jau šeštąjį kartą. Viena pagrin­
dinių šio tyrimo dalių, privaloma 
visoms PSO iniciatyvoje dalyvau­
jančioms šalims, yra antropome­
trinis vaikų tyrimas, t. y. pasirinktos 

amžiaus grupės vaikų ūgio ir svo­
rio matavimai. 

Ugdymo įstaigose tyrimas bus 
vykdomas dviem etapais. Pirmojo 
vizito į mokyklas metu mokiniams 
bus išdalinti vokai su informacija 
apie tyrimą (Informuoto asmens su­
tikimo forma) bei Šeimos apklausos 
anketa. Antrojo vizito metu bus su­
renkami tėvų grąžinti vokai su suti­
kimais ir anketomis bei atliekami 
vaikų antropometriniai matavimai, 
pamatuojant pirmokų ūgį ir svorį. 

„Tikimės, kad netrukus pra­
sidėsiantis Lietuvos vaikų augimo 

stebėsenos tyrimas sudomins pir­
mokų tėvus, paskatins kuo aktyviau 
dalyvauti, o informacija bus įdomi 
sveikatos politikos formuotojams, 
specialistams, studentams, visiems 
neabejingiems, besidomintiems Lie­
tuvos vaikų raidos klausimais, gyven­
senos ypatumais ir jų pokyčiais“,  – 
sako prof. Aušra Petrauskienė. 

Šiuo metu tarptautiniame vai­
kų augimo stebėsenos tyrime daly­
vauja daugiau nei 40 Europos regio­
no šalių. Lietuvoje iki šiol jau buvo 
ištirta daugiau nei 22 tūkst. pirmo­
kų ir apklausti jų tėvai.

	■Liudmila Ščerbak ir Eglė Markūnienė.

Ukrainietės fotografijų parodoje kiekvienas 
gali išvysti skirtingus dalykus
Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
Moterų konsultacijos fojė pristatyta ukrainietės 
Liudmilos Ščerbak fotografijų paroda. Autorė 
tikina, kad, žvelgiant į šiuos paveikslus, kiekvienas 
žmogus pamatys kažką skirtą tik sau.  
„Tai mane žavi ir noriu, kad visi galėtų įžvelgti tai, 
kas jiems svarbu“, – sako parodos autorė.

Prof. M.  Kliučinskas sako, kad 
nuo pirmų karo akimirkų Akušerijos 
ir ginekologijos klinika aktyviai remia 
Ukrainą. „Džiaugiamės, kad klinikoje 
galėjome įdarbinti tris ukrainietes pa­
galbinėmis darbuotojomis. Šiuo me­
tu dvi iš jų laukia slaugytojų licencijų, 
pripažintų Lietuvoje ir leidžiančių čia 
dirbti“, – pasakoja profesorius.

Lietuvos sveikatos mokslų uni­
versiteto ligoninės Kauno klinikų 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
patalpas dažnai puošia menininkų 
darbai, praskaidrinantys moterų ir jų 
artimųjų vizitus ligoninėje. L.  Ščer­
bak paroda bus galima pasigrožė­
ti iki šv. Velykų, balandžio 9 dienos.

Kauno klinikų inf.

bandyti, ieškoti tinkamo kampo foto­
grafijai“, – įžvalgomis dalijasi ji. 

Pasak prof. Mindaugo Kliučins­
ko, Akušerijos ir ginekologijos klini­
kos vadovo, ši paroda  – galimybė 
karo gniuždomiems žmonėms at­
rasti save net ir svetur, kalbėti apie 
tautos problemas per konkrečią, 
vieno asmens istoriją. 

L. Ščerbak, atvykusi į Lie­
tuvą, įsidarbino pamaininia­
me darbe, kur reikėjo stebėti 
spausdinimo procesą. „Spaus­
dinimas  – didelis techninis 
darbas. Yra viena spalva, tada 
kita spalva, jos pradeda lašė­
ti, – pasakoja moteris. – Paste­
bėjau, kokie fantastiniai orna­
mentai susikuria ir pradėjau 
juos fotografuoti. Taip prasi­
dėjo mano meninis hobis.“

Parodos autorė sulašėju­
sius ornamentus fotografuoja, 
paskui žaidžia su spalvomis – 
įlašina acetono ir tada jos dar 
labiau atsiskleidžia. „Gražiai nu­
fotografuoti – sunkiausia. Da­
žai atsispindi, reikia kelis kartus 
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Vilma Gudienė
Lietuvos medicinos ir farmacijos 
istorijos muziejus

Pasirinkimui reikšmės 
turėjo Joniškio vaistinės 
kvapas
Pedagoginę veiklą Kauno me­

dicinos akademijoje (dabar LSMU) 
dr. R.  Klimas pradėjo 1989 m. Tuo 
metu nemažą savo profesinės veik­
los dalį jau buvo skyręs Lietuvos far­
macijos pramonės įmonėms. Far­
macijos mokslo tyrimai, naujų vaistų 
kūrimas ir diegimas į rinką buvo 
svarbi doc. dr. R. Klimo darbo sritis. 

1966 m., baigęs farmacijos stu­
dijas, pirmuosius trejus metus R. Kli­
mas dirbo Švenčionių vaistažolių 
fabrike, vėliau, iš viso 28-erius me­
tus,  – Endokrininių preparatų ga­
mykloje Kaune. Čia įgijo įvairiapusės 
patirties. Eidamas Techninės kontro­
lės skyriaus vedėjo, o nuo 1993 m. – 
Mokslo tyrimo laboratorijos viršinin­
ko pareigas, sukaupė vadovavimo 
patirtį, buvo naujų vaistinių prepa­
ratų kūrėjas.

Darbinė ir mokslinė veikla
Kad studijuos farmaciją, R.  Kli­

mas nusprendė dar dešimtoje mo­
kyklos klasėje. Šeimoje nebuvo vais­
tininkų, niekas šios profesijos rinktis 
neskatino, bet pasirinkimui reikšmės 
turėjo Joniškio vaistinės kvapas... Sva­
jojo būti mažos vaistinės vaistininku, 
bet farmacijos disciplinų dėstytojai 
ir bendramoksliai suformavo nau­
jus siekius. Tuomet nepagalvodavo, 
kad ir jis taps dėstytoju, darančiu įta­
ką jaunų žmonių veikloms ir pasirin­
kimams. 

Švenčionių vaistažolių fabri­
ke jis buvo atsakingas už žaliavos ir 
produkcijos kokybės vertinimą, da­
lyvaudavo doc. Eduardo Kanopkos 
organizuotose ekspedicijose, drau­
ge su Kauno medicinos instituto 
(KMI) studentais tyrinėjo vaistažo­
lių paplitimą ir resursus. Prisimini­
muose gyvi epizodai, kai jis, 23-ejų 

metų farmacijos specialistas, su vy­
resniais kolegomis Liudu Švambariu 
(vėliau KMI dėstytojas, docentas) ir 
dr. Eugenija Šimkūnaite (tuomet dir­
bo Vyriausiojoje farmacijos valdybo­
je), motociklu su lopšiu keliavo tyri­
nėti vaistažolių augaviečių. Po trejų 
darbo metų Švenčionyse, bendra­
mokslio Aloyzo Seibučio pakviestas, 
atvyko į Kauną. Endokrininių prepa­
ratų gamyklos direktorius farmaci­
ninkas, vėliau dėstytojas ir profeso­
rius dr. Antanas Gendrolis paskyrė 
R.  Klimą darbuotis produkcijos ko­
kybės kontrolės srityje.

Endokrininių preparatų gamy­
kla ilgainiui tavo labai pažangia įmo­
ne. Insulinas, vėliau žmogaus augimo 
hormonas somatotropinas ir kiti vais­
tai garsino jų kūrėjus ir gamyklą ne 
tik tuometėje Sovietų Sąjungoje, bet 
ir užsienyje. Vadovaujant doc. Liudui 
Lašui (nuo 1993 m. profesorius), ga­
myklos specialistai plėtojo mokslinius 
tyrimus, rengė disertacijas. 

R. Klimas kūrė idėjas, galinčias 
pagerinti hipofizės hormonų išsky­
rimo technologijas ir išskirtų hormo­
nų grynumą. Tai aptarė su Charkovo 
farmacijos instituto mokslininkais ir 
1986 metais šioje institucijoje apgy­

nė disertaciją „Neurohipofizės hor­
monų preparatų sudėties ir techno­
logijos tyrimas“. 

Tapęs mokslų daktaru P.  Kli­
mas, bendradarbiaudamas su kūry­
binga ir kompetentinga komanda, 
kuriai vadovavo dr. A. Gendrolis, to­
bulino ir plėtojo hormonų išskyrimo 
technologijas, jų išgryninimui buvo 
pasitelkta moderni įranga, chroma­
tografas. Po kelių metų atkaklaus 
darbo į farmacijos rinką pradėti 
diegti daug kokybiškesni, tinkamai 
išgryninti hormoniniai preparatai, 
sukurtos naujos vaistų formos. 

Doc. R.  Klimas visuomet dir­
bo mokslininkų komandoje, pirmą­
jį mokslo straipsnį parengė kartu 
su doc. Eugenija Kaikariene tyrinė­
ję sorbentus, su doc. Eduardu Ka­
nopka rengė darbą apie vaistažolių 
paplitimą Vilniaus krašte, diegiant 
chromatografijos metodą bendra­
darbiavo su prof. Vladu Bumeliu, dr. 
Juozas Rimantas Lazutka Vilniaus 
universiteto Biochemijos katedroje 
padėjo vertinant hormoninių pre­
paratų patikimumą, ikiklinikinius ty­
rimus plėtojo dr. Vytautas Budnikas. 

Nuo 1989 metų, dar dirbda­
mas ir Endokrininių preparatų ga­

Ad multos annos dr. Rimantui Klimui
Vaistininkas, mokslininkas, LSMU docentas emeritas dr. Rimantas 
Klimas balandžio pirmąją švęs 80 metų jubiliejų.

	■Darbe Endokrininių preparatų gamykloje. Kaunas, 1989 m. 

	■Apgynus disertaciją. Dr. Rimantas Klimas (dešinėje), žmona Rita ir mokslo darbo 
vadovas prof. Aleksandras Tichonovas. Charkovas, 1986 m. 

mykloje, pradėjo dėstyti KMA (da­
bar LSMU) Vaistų technologijos ir 
farmacijos organizavimo katedroje, 
iš pradžių vaistų technologijos, vė­
liau – pramoninės farmacijos kursą. 

Patirtis buvo vertinama 
akademinėje aplinkoje
Studijų procese labai svar­

bi yra praktinių ir teorinių kompe­
tencijų sinergija. Todėl doc. R.  Kli­
mo patirtis buvo labai vertinama 
akademinėje aplinkoje. Dirbdamas 
universitete R. Klimas tęsė mokslinį 
darbą, vadovavo ir buvo oponen­
tas rengiant mokslo daktaro diser­
tacijas, su bendraautoriais paskelbė 
per šimtą publikacijų, parengė du 
vadovėlius, tris mokomąsias kny­

gas, patentavo septynis išradimus. 
Doc. R. Klimą, šiuo metu LSMU eme­
ritą, kolegos pažįsta kaip atsakingą, 
kūrybingą mokslininką, kuris gali di­
džiuotis vertingu indėliu į Lietuvos 
mokslo istoriją. 

Doc. R. Klimas džiaugiasi galė­
jęs bendradarbiauti su talentingais 
mokslininkais ir prisidėti prie moks­
lo žinių kūrimo. Svarbiausia, pasak 
dr. Rimanto Klimo, prasmingo gy­
venimo dalis yra šeima: žmona Rita, 
dukra Eglė Klimaitė-Keturakienė  – 
VU Kauno fakulteto docentė ir Vilija 
Klimaitė-Kardišienė – Kauno klinikų 
Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikos 
gydytoja. 

Farmacijos fakulteto bendruo­
menė linki: Ad multos annos!

Nuotraukos iš asmeninio dr. Rimanto Klimo archyvo

Jungtinė konferencija „Tarptautinė Osteointe-
gracijos ir Periodontologijos diena 2023“ vyks 
gegužės 6  d., 9  val. LSMU Emanuelio Levino 
centre (V. Putvinskio g. 14). Konferenciją orga-
nizuoja LSMU MA Odontologijos fakultetas kar-
tu su Baltijos osteointegracijos akademija.

Renginys skirtas osteointegracijos pradininkui 
prof. P. I. Branemark ir osteointegracijos bei pe-
riodontologijos aktualijoms aptarti. Naujausiais 
dantų implantacijos pasiekimais pasidalys Lietu-
vos ir užsienio mokslininkai. Konferencija skirta 
gydytojams odontologams, odontologams spe-
cialistams, veido ir žandikaulių chirurgams, rezi-
dentams ir studentams.

KVIEČIAME Į KONFERENCIJĄ!

	■Maloniai kviečiame visus prisijungti prie tarptautinės mokslinės praktinės konferencijos 
„INFEKTOLOGIJA 2023“, kuri vyks 2023 m. birželio 2 d. viešbučio Victoria konferencijų centre, adresu 
S. Šimkaus g. 2, Klaipėda.
	■Konferencija skirta infekcinių ligų gydytojams, epidemiologams ir visų kitų specialybių gydytojams, 

medicinos biologams, visuomenės sveikatos specialistams bei slaugytojams.
	■Konferencijos organizatoriai: Lietuvos infektologų draugija, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

Medicinos akademijos Infekcinių ligų klinika, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos 
instituto Infekcinių ligų ir dermatovenerologijos klinika.
	■Konferencijos mokslinę programą palaiko ESCMID (Europos klinikinės mikrobiologijos ir infekcinių ligų 

asociacija, angl. European Society of Clinical Microbiology and Infectious Diseases) 
	■ Išankstinė registracija baigiasi balandžio 1 d.

Daugiau informacijos ir registracija https://www.lid.lt/renginys/infektologija-2023-klaipeda-2023-06-02-2/

Mieli bendruomenės 
nariai, LSMU Akade-
minės leidybos sky-

rius profesionaliai ir kokybiš-
kai teikia šias paslaugas:

■	 pažymėjimų,
■	 padėkų,
■	 blankų,
■	 vizitinių kortelių,
■	 skrajučių redagavimas,
■	 dizainas ir leidyba.

Kreipkitės  – ir mes padėsi-
me!

LSMU Akademinės 
leidybos skyrius

El. paštas: leidyba@lsmu.lt

https://www.lid.lt/renginys/infektologija-2023-klaipeda-2023-06-02-2/
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Paleidimo ir 
priėmimo ritualai – 
vieni svarbiausių 
moters vidiniam 
balansui išlaikyti.

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams
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kad paveikslai praskaidrins nuotai­
ką ir skyriaus darbuotojams“, – min­
timis dalijasi doc. R. Gerbutavičius.

Atidaryme dalyvavo Kauno kli­
nikų pacientų tarybos pirmininko 
pavaduotojas Martynas Gedvilas. 
„Pacientai gydymo įstaigose dažnai 
patiria stresą ir susirūpinimą dėl jų 
būklės. Meno darbai, tokie kaip pa­
veikslai, padeda sumažinti stresą ir 
atitraukti pacientų mintis nuo jų li­
gos. Meno kūriniai pagerina ligoni­
nės aplinką ir padaro ją jaukesnę, 
patrauklesnę ir malonesnę ne tik pa­
cientams, bet ir dirbančiam perso­
nalui”, – teigia M. Gedvilas. Martynas 
Gedvilas džiaugiasi ir nuoširdžiai dė­
koja visų čia esančių pacientų vardu 
fotografei, jogos mokytojai Rūtai An­
drė, kuri atvežė į Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninės Kau­

no klinikų, Onkologijos ir hematolo­
gijos klinikos, hematologijos skyrių 
savo naująją fotografijų parodą „Rū­
ko gaudytoja“ bei dainininkei Agnei 
Sabulytei, Rūtos Andrė mūzai, pra­
turtinusiai parodos atidarymą lietu­
vių liaudies daina „Saulala sadina ly­
lia“. „Menas negali pakeisti tradicinio 
medicininio gydymo, tačiau jis ga­
li būti puiki papildoma priemonė, 
padedanti pacientams susidoroti 

Kauno klinikų nuotr.

Hematologijos skyriuje atidaryta 
fotografijų paroda „Rūko gaudytoja“
Kauno klinikose Onkologijos ir Hematologijos klinikos Hematologi-

jos skyriuje atidaryta fotografės, jogos mokytojos Rūtos Andrė paroda 
„Rūko gaudytoja“. Nuotraukose – operos solistė Agnė Sabulytė, įkūni-
janti skirtingus moters portretus.

„Rūko gaudytoja“ – viskas 
praeina, pagavus rūką, 
išaušta
Parodos idėjos autorės – foto­

grafė Rūta Andrė ir operos solistė 
Agnė Sabulytė. „Rūko gaudytoja“ – 
fotografės, jogos mokytojos Rūtos 
Andrė ir dainininkės Agnės Sabuly­
tės intuityvus, atviras kūrybinis susi­
tikimas, išsivystęs į poetinės fotogra­
fijos parodą. Tai per 10 užfiksuotų 
moters portreto akimirkų, kuriose 
įvyksta akistata su savimi, dialogas 
su kamera, refleksijos su pasauliu. 
„Rūko gaudytoja“ – gamtos ir mo­
ters paralelių atspindys, moters, be­
simokančios pajausti save pačią, ar­
timą, unikalų gamtos ritmą, tapti jo 
pulsuojančia dalimi veidas. Jautrus, 
nuogas, pažeidžiamas, gražus savo 
netobulumu ir tampantis tobulu, 
moteriai pamilus savo esatį, kartais 
baugus transformacijos procesuo­
se. Pirmaisiais dėmenimis tampa 
laukinė gamta, žirgai, moters vidinė 
būsena ir ją supantis pasaulis. Rū­
ko simbolika vienu atveju pasirink­
ta pastebėti, kaip kiekvienas gamtos 
kuriamas grožis yra nesuplanuotas ir 
tobulas savo nepaprastu paprastu­
mu, kai jo reikia išlaukti, o išlaukus 
būti čia ir dabar, nes esatis žemė­
je vyksta trapaus laikinumo sąlygoje. 
Apie rūką taip pat kalbama kaip apie 
užmarštį, kurią turime transformuo­
ti, kad pereitume į naują etapą, kad 
išvystume aušrą. Paleidimo ir priė­
mimo ritualai – vieni svarbiausių 
moters vidiniam balansui išlaikyti. 
Rūko ragavusi moteris visada jaučia 
ir žino, kur ji bebūtų, kad tai vienas 
stebuklingiausių patyrimų, po kurio 
išaušta, po kurio ateina gimimas. 
„Rūko gaudytoja“ reflektuoja patyri­
mais ir kviečia žiūrovą medituoti sa­
vose refleksijose.

„Gyvenimai mūsų trapūs, tas 
laikinumo žemėje jausmas turbūt 
net ir beviltiškiausiuose rūkuose su­
teikia jėgų keltis ir eiti pasitikti sau­
lę, daryti viską, ką turi padaryti. Gilios 
istorijos pasilieka mumyse, užgyja 
randuose, mes užaugame su tuo ir 
po kiekvieno rūko išvydę aušrą tam­
pame vis stipresni ir pajėgūs dalytis. 
Tegu skverbiasi meno spinduliai, kur 
jų labiausiai reikia“, – dalijosi minti­
mis Agnė Sabulytė.

„Šiuo metu išgyvenu stebuklą, 

po krūtine nešioju ketvirtą gyvybę, 
šis etapas – vidinės ramybės ir pa­
sitikėjimo laikas, atėjęs po ilgų ieš­
kojimų einant į šviesą. Savo kūryba 
noriu įkvėpti žmogų tikėti šviesa. 
Viskas ateina ir praeina. Pagavus rū­
ką, išaušta“, – kalbėjo R. Andrė.

Menas – alternatyvus 
gydymo būdas
Doc. Rolandas Gerbutavičius, 

Kauno klinikų Onkologijos ir he­
matologijos klinikos Hematologijos 
skyriaus vadovas, sako tikintis, kad 
skyriuje sunkiomis ligomis sergan­
tiems pacientams, praleidžiantiems 
daug laiko ligoninėje, tokios paro­
dos – tikrai reikalingos. „Menas  – 
gydymo dalis. Norisi pacientams 
pakelti nuotaiką, kad išėję iš palatų 
galėtų pasigrožėti skyriumi. Tikime, 

su fiziniais ir psichologiniais sunku­
mais, kurie gali atsirasti dėl jų būk­
lės. Tai gali apimti muzikos terapiją, 
meninę terapiją ir kt.“, – savo minti­
mis dalijasi M. Gedvilas. Pacientų ta­
rybos pirmininko pavaduotojas tiki, 
kad kūrybos procesas leidžia susikur­
ti pozityvią nuotaiką ir tokių alterna­
tyvių gydymo būdų tik daugės gy­
dymo įstaigose.

Parodos organizatorių inf.
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Nuoširdžiai užjaučiame vyresniąją laborantę  
Audrą Norvilienę mirus mylimai Mamytei.

Veterinarinės patobiologijos katedros kolektyvas

Skaudžią netekties valandą, mirus gydytojui vaikų 
chirurgui doc. Sigitui Rinkevičiui,  

nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius.
Kauno klinikų Vaikų chirurgijos klinikos kolektyvas

Mirus ilgamečiam LSMU darbuotojui, 
profesoriui Adolfui Toleikiui,  

sunkią netekties valandą dalijamės skausmu 
su velionį pažinojusiais bendradarbiais ir 

reiškiame gilią  
užuojautą šeimai.

LSMU Neuromokslų instituto ir  
MF Biochemijos katedros kolektyvas

Nuoširdžiai užjaučiame Imunologijos ir alergologijos klinikos studijų 
administratorę Dalią Pročkienę mirus brangiai mamytei.  

Užuojautos žodžius skiriame šeimai ir artimiesiems.
Imunologijos ir alergologijos klinikos kolektyvas

Skaudžią netekties ir gilaus liūdesio valandą nuoširdžiai užjaučiame 
Chirurgijos klinikos Stemplės, skrandžio ir endokrininės chirurgijos sk. vadovą 

prof. Almantą Malecką dėl mylimos Mamos mirties. 
Kauno klinikų Chirurgijos klinikos darbuotojai

Studentai (pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų, 
pradedant trečiuoju studijų semestru), norintys dalyvauti 
vardinių stipendijų konkurse, iki 2023 m. balandžio 12 d. 17 
val. LSMU Studentų atstovybei (LSMU SA) turi pateikti šiuos 
dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti vardinių stipendijų konkurse (prašymas 
adresuojamas Rektoriui). Prašymo formos nuoroda: https://www.
lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/;
2. Laisvos formos gyvenimo aprašymą;
3. Aktyvų dalyvavimą studentiškoje veikloje (pažymas apie veiklą 
galima gauti iš savo organizacijų/centrų vadovų) ir/ar remtinumą 
(studentai, kurie yra netekę tėvų (įtėvių) ar globėjų, turintys neį-
galius tėvus (įtėvius) ar globėjus arba yra iš daugiavaikių šeimų) 
įrodančius dokumentus;
4. Aktyvų savanorišką dalyvavimą Universiteto tarptautiškumo di-
dinimo, daugiakultūrės aplinkos kūrimo, Universiteto žinomumo 
užsienyje didinimo nuolatinėse veiklose pasiektus rezultatus pa-
tvirtinančius dokumentus (pateikti sertifikatus, pažymėjimus, Tarp-
tautinių ryšių ir studijų centro rekomendacijas ir kt. pasiektus re-
zultatus patvirtinančius dokumentus už 2022/2023 m. m. rudens 
semestrą), (pretenduojantiems gauti LSMU vardinę stipen-
diją už pasiekimus plėtojant universiteto tarptautiškumą);
5. Kitus pasiekimus įrodančius dokumentus.
Pažymos apie bendrą studijų vidurkį prašymus dalyvauti vardinių 
stipendijų konkurse pateikusiems studentams bus užsakomos cen-
tralizuotai (patiems studentams kreiptis į dekanatus dėl šių pažy-
mų išdavimo nereikia).

Pastaba.
1. Studijų vidurkis turi būti ne mažesnis kaip 8 balai. 
2. Stipendija neskiriama studentams, kuriems 2022/ 
2023 m. m. jau buvo paskirta stipendija iš kitų rėmimo fondų.

Pateikiami dokumentai turi būti sudėti į vieną dokumentą, 
išsaugotą PDF formatu, kurio pavadinime nurodytas Vardas, 
Pavardė, Fakultetas (trumpiniu) ir kursas (skaičiumi).

Dokumentus prašome siųsti el. paštais info@lsmusa.lt ir socialinis. 
komitetas@lsmusa.lt

Negavus atsakymo per 36 val., jog dokumentai yra gau-
ti, skambinti telefonu +370 618 80014 arba rašyti į LSMU SA 
Facebook paskyrą  https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bo-
okmarks.

Jei kiltų klausimų dėl dokumentų rengimo, prašome kreiptis į 
LSMU SA administratorę el. paštu info@lsmusa.lt, telefonu +370 
618 80014 arba +370 621 77028.

Vardinių stipendijų skyrimo komisijos (toliau – Komisija) po-
sėdis vyks 2023 m. balandžio 19 d. nuo 13 val. LSMU centri-
niuose rūmuose (A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas), Rektorato po-
sėdžių salėje. 

Prašymus pateikusių studentų dalyvavimas Komisijos po-
sėdyje yra būtinas.

Apie paskirtą pokalbio laiką prašymus dalyvauti vardinių sti-
pendijų konkurse pateikę studentai bus informuoti el. paštu.

Skiriamos šios stipendijos:
1. LSMU vardinė stipendija už pasiekimus plėtojant uni-
versiteto tarptautiškumą (studentams, aktyviai įsitrauku-
siems ir pasiekusiems didelių rezultatų LSMU tarptautiškumo 
didinimo, daugiakultūrės aplinkos kūrimo, taip pat LSMU žino-
mumo užsienyje didinimo srityse);
2. Lietuvių mokslo rėmimo dr. Juozo ir Birutės Skrinskų 
fondo (Medicinos fakulteto studentams);
3. Vytenio Povilo Andriukaičio (Medicinos fakulteto ir Visuo-
menės sveikatos fakulteto studentams);
4. Camelia vardinė stipendija (Farmacijos fakulteto Farmaci-
jos programos 4–5 kursų studentams);
5. Veterinarijos farmacijos asociacijos (Veterinarijos fakulte-
to studijų programos „Veterinarinė medicina“ studentui);
6. UAB „Agrokoncernas“ (Gyvūnų mokslų fakulteto studi-
jų programos „Gyvūnų mokslas“ (iki 2018 m. „Gyvulininkystės 
technologijos“) studentui).

Bus atrenkami kandidatai 2023/2024 m. m. šioms vardi
nėms stipendijoms gauti (galutinį sprendimą priims stipen-
dijų steigėjai):
1. Lietuvos Respublikos Prezidento Kazio Griniaus stipen-
dija (gyvybės mokslų, sveikatos mokslų, veterinarijos mokslų, 
žemės ūkio mokslų, sporto studijų krypčių grupių studentams). 
SVARBU: su prašymu turi būti pristatyti dokumentai su infor-
macija apie kandidato paskutinių dviejų semestrų studijų re-
zultatus, kandidato studijų, mokslinės ir (arba) meninės veiklos 
įvertinimą, kuriuo pažymimi ypač geri studijų, mokslinės ir (arba) 
meninės veiklos rezultatai, studento dalyvavimą konkursuose, 
ekspedicijose, studentų mokslinės praktikos projektuose. 
2. Lietuvos Respublikos Prezidento Algirdo Brazausko sti-
pendija (socialinių mokslų studijų krypčių grupės studentams). 
SVARBU: su prašymu turi būti pristatyti dokumentai su informa-
cija apie kandidato paskutinių dviejų semestrų studijų rezulta-
tus, kandidato studijų, mokslinės ir (arba) meninės veiklos įver-
tinimą, kuriuo pažymimi ypač geri studijų, mokslinės ir (arba) 
meninės veiklos rezultatai, studento dalyvavimą konkursuose, 
ekspedicijose, studentų mokslinės praktikos projektuose.
3. Birutės Petrikas stipendija (Slaugos fakulteto pirmosios 
studijų pakopos programos „Slauga“ 1, 2 ir 3 kursų studen-
tams, antrosios studijų pakopos programų „Slaugos lyderystė“ 
1 ir 2 kurso studentams bei „Išplėstinė slaugos praktika“ 1 kur-
so studentams). SVARBU: su prašymu turi būti pristatyta už-
pildyta stipendijos steigėjo anketa* su joje prašoma informa-
cija ir priedais.
*anketos formos teirautis Slaugos fakulteto dekanate.
4. Dr. Juozo Brundzos stipendija (Veterinarinės medicinos 
studijų programos studentams). SVARBU: su prašymu turi bū-
ti pristatyta užpildyta stipendijos steigėjo anketa* su joje pra-
šoma informacija ir priedais.
*anketos formos teirautis Veterinarijos fakulteto dekanės.

Prof. Kęstutis Petrikonis, Prorektorius studijoms,  
Vardinių stipendijų skyrimo komisijos pirmininkas

KONKURSAS VARDINĖMS STIPENDIJOMS GAUTI

Students (the first and second cycles, and integrated studies, 
starting from the third semester) wishing to participate 
in the Honorary Scholarship Competition shall submit the 
following documents to the LSMU Student Representative 
(LSMU SA) until 12 April 2023 05:00 p.m.:
1. An application letter to participate in the Honorary Scholarship 
Competition (addressed to the Rector). Download at: https://
www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/;
2. A free-form Curriculum Vitae;
3. Documents proving active participation in student activities 
(certificates can be obtained from the heads of your organizations/
centers) and/or the need for financial aid (students who have 
lost their parents (adoptive parents) or guardians, students with 
disabled parents (adoptive parents) or guardians, or students 
from large families);
4. Documents proving voluntary participation in the 
internationalization of the University, creation of a multicultural 
environment, as well as increasing of knowledge about the 
University abroad through continuous activities (certificates, 
attestations, recommendations of International Relations and 
Studies Centre etc. confirming the achieved results for the autumn 
semester of 2022/2023);
5. Other documents proving the achievements of a student.
Documents certifying grade point average (GPA) will be booked for 
all students who had applied for the honorary scholarship (students 
will not need to apply at the Dean’s office for the certificates). 

NOTE:
1. GPA shall not be lower than 8.
2. The scholarship shall not be awarded to students who had 
already been awarded a scholarship from other funds in year 
2022/2023.

The submitted documents must be compiled into one 
document saved in PDF format, the title of which must include 
the Name, Surname, Faculty (abbreviated) and course (year).

Documents shall be submitted via e-mails: socialinis.komitetas@ 
lsmusa.lt and info@lsmusa.lt 

Should you not get a response within 36 hours that the 
documents have been received, please call +370 618 80014 or 
write to the LSMU SA Facebook page https://www.facebook.com/ 
LSMUSA/?ref=bookmarks.

If you have any questions regarding the preparation of the 
documents, please contact the LSMU Student Representative 
Office administrator at info@lsmusa.lt  or by phone +370 618 80014 
and +370 621 77028. 

The meeting of the Honorary Scholarship Committee will be 
held on 19 April, 2023 01:00 p.m. Address: A. Mickevičius 9, 
Kaunas, in the meeting hall of the Rectorate.  

Participation of applicants in the Committee meeting 
is mandatory. 

Students who have applied to participate for the scholarship 
competition will be informed by e-mail about the time of the 
interview.

Participation of applicants in the meeting of the Committee 
is obligatory.

The following scholarships will be awarded:
1. LSMU honorary scholarship for achievements in 
developing the internationality of the University (for 
students who are actively involved and have achieved great 
results in the fields of increasing the internationality of LSMU, 
creating a multicultural environment, as well as growing the 
awareness of LSMU abroad);  
2. Lithuanian Science Support Dr. Juozas and Birutė 
Skrinskai Fund (for students of the Faculty of Medicine);
3. Vytenis Povilas Andriukaitis Scholarship (for studens of 
the Faculty of Medicine and the Faculty of Public Health);
4. “Camelia” Scholarship (for 4-5 year students of the Faculty 
of Pharmacy);
5. Veterinary Pharmacy Association Scholarship (for a 
student of the Veterinary Medicine study programme at the 
Faculty of Veterinary Medicine);
6. JSC “Agrokoncernas” Scholarship (for a student of the 
Animal Science program at the Faculty of Animal Science).

Candidates will be selected in 2023/2024 years for the 
following nominal scholarships (the final decision will be 
made by the founders of the scholarships):
1. Scholarship of the President of the Republic of Lithuania 
Kazys Grinius (for students of life sciences, health, veterinary 
sciences, agricultural sciences, sports study groups). IMPORTANT: 
the application must be accompanied by documents with 
information about the candidate’s study results of the last two 
semesters, evaluation of the candidate’s studies, scientific and / 
or artistic activities, indicating particularly good results of studies, 
scientific and / or artistic activities, student participation in 
competitions, expeditions, in student research practice projects.
2. Scholarship of the President of the Republic of 
Lithuania Algirdas Brazauskas (for students of the study 
group of social sciences). IMPORTANT: the application must 
be accompanied by documents with information about the 
candidate’s study results of the last two semesters, evaluation 
of the candidate’s studies, scientific and / or artistic activities, 
indicating particularly good results of studies, scientific and 
/ or artistic activities, student participation in competitions, 
expeditions, in student research practice projects.
3. Birutė Petrikas Scholarship (for 1st, 2nd, and 3rd year 
students of the first cycle study program “Nursing” of the 
Faculty of Nursing, for 1st and 2nd year students of the second 
cycle study program “Nursing Leadership” and for 1st year 
students of “Advanced Nursing Practice”). IMPORTANT: The 
founder’s application form * with the requested information 
and attachments must be submitted upon request.
* Inquire about the application form at the Dean’s Office of the 
Faculty of Nursing.
4. Dr. Juozas Brundza Scholarship (for students of the 
Veterinary Medicine study program). IMPORTANT: The 
founder’s application form * with the requested information 
and attachments must be submitted upon request.
* Inquire about the questionnaire from the Dean of the Faculty of 
Veterinary Medicine.

Prof. Kęstutis Petrikonis, Vice-Rector for Studies, 
Head of the Honorary Scholarship Committee

HONORARY SCHOLARSHIP COMPETITION

https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/
https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/
mailto:info%40lsmusa.lt?subject=
mailto:socialinis.komitetas%40lsmusa.lt?subject=
mailto:socialinis.komitetas%40lsmusa.lt?subject=
https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks
https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks
mailto:info%40lsmusa.lt?subject=
https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/
https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/
mailto:socialinis.komitetas%40lsmusa.lt?subject=
mailto:socialinis.komitetas%40lsmusa.lt?subject=
mailto:info%40lsmusa.lt?subject=
https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks
https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks
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Main selection criteria:
	■ average of grades at LSMU (≥7)
	■no academic debts
	■ foreign language skills
	■motivation and communication skills

The application is open for all study programmes and cycles 
students, except for students on academic leave!

Additional information about ERASMUS+ STUDIES:
	■ choose a Host university only from the updated 

Erasmus+ Partners list (link);
	■before filling the application – review the compatibili-

ty of the study programmes and study subjects at LSMU 
and Host university.

Additional information about ERASMUS+ TRAINEE-
SHIPS:
	■ applications for voluntary traineeship (sum-

mer 2023), traineeship embedded in curriculum 
2023/2024 and traineeship after graduation* are 
accepted;
	■ it is recommended for students to find a place for 

practice by themselves** or to choose from the updated 
Erasmus+ Partners list (link) on LSMU web page;
	■during mobility, you can be a trainee only at one 

institution.
* Applications for Erasmus+ traineeship after graduation 
have to be submitted during the last year of studies at LSMU.
** The receiving traineeship institution can be a university 
hospital, or any public or private institution related to your 
field of studies.

Additional parts of a point are given:
	■0,5 for participation in LSMU Erasmus mentoring ac-

tivities for at least two semesters;
	■0,3 for participation in Erasmus+ mobility for the first 

time;
	■0,3 if a student intends to do an Erasmus+ mobility in 

other country than his/her country of origin;
	■0,5 if a student finds a place for Erasmus+ traineeship 

by himself/herself, uploads a screenshot of confirmati-
on by email or official letter to Mobility Online and sub-

mits together with online application (this applies just for 
Erasmus+ traineeship).

WHAT YOU NEED TO DO:
1. FILL AN ONLINE APPLICATION FORM AND UP-
LOAD THE LINK TO YOUR MOTIVATION VIDEO TILL 
6th of April
	■1st step: Fill the main application form on MOBILITY 

ONLINE platform.  
	■2nd step: Log In to your Mobility Online account – fill 

the section of personal information, upload necessary 
documents, and add the link of your motivation video 
(with public access, in English or Lithuanian, up to 3 mi-
nutes). 
	■3rd step: Wait for the approval from LSMU Internatio-

nal Relations and Study Centre coordinator. 
2. IF YOU NEED – TAKE A FOREIGN LANGUAGE EX-
AM IN APRIL (date TBC)

YOU DO NOT NEED TO SIT a foreign language (En-
glish, German, French) exam, if:
	■ you are an international student (just for English lan-

guage studies/traineeships);
	■ you are a native speaker;
	■ you have a language certificate B2 level and higher;
	■ you have a final grade of professional language mo-

dule.
If you need to sit the exam, you must notify in your 

registration form.
More information about the requirements for Profes-

sional Language Test (link)
3. WAIT FOR THE RESULTS

More information about the Erasmus+ programme: 
	■ LSMU webpage (link)
	■ FB page: Erasmus+ LSMU

For Erasmus+ studies: Monika Grincaitė, phone: +370 
37 327301; e-mail: monika.grincaite@lsmu.lt
For Erasmus+ traineeship: Deimantė Sidaraitė, pho-
ne: +370 37 395817, e-mail: deimante.sidaraite@lsmu.lt
LSMU International Relations and Study Centre (A. Mickevi­
čiaus str. 9): Monika (office no. 127) and Deimantė office 
no. 124)

ATTENTION TO ALL LITHUANIAN AND INTERNATIONAL STUDENTS!

ADDITIONAL CALL FOR ERASMUS+ EXCHANGE STUDIES AND ERASMUS+ 
EXCHANGE TRAINEESHIPS FOR 2023/2024 ACADEMIC YEAR

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,75 et. (2 × 1,0 et., 1 × 0,75 et.) 
Onkologijos ir hematologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmo-
kestis nuo 1408,41 Eur iki 1633,41 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės ak-
tų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifika-
cija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvali-
fikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomenda-
cijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-04-11. Išsami informa
cija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Psichikos sveikatos slaugytojo 0,25 et. Šeimos medicinos klinikos Pir-
minės sveikatos priežiūros skyriuje (darbo užmokestis nuo 1537,72 Eur iki 
1775,61 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės ak-
tų nustatyta tvarka įgyta psichikos sveikatos slaugos specializacija, galiojan-
ti bendrosios praktikos slaugytojo licencija, darbo patirtis sveikatos priežiū-
ros įstaigoje.

Papildomos kompetencijos privalumas: užsienio kalbų mokėjimas, papil-
domų profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveikatos 
srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvali-
fikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomenda-
cijas) pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-04-11. Išsami informa
cija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Stuburo neurochirurgijos skyriaus vadovo 0,75 et. Neurochirurgi-
jos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 4550,69 Eur iki 
4880,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi atitikti Lietu-
vos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gegužės 10 d. įsaky-
mo „Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biu-
džetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialo vadovams keliami kvalifikaciniai 
reikalavimai“ Nr. V-574, II skyriaus 17 punkte bei III skyriuje nurodytus kva-
lifikacinius reikalavimus. Taip pat turėti galiojančią medicinos licenciją, ne 
mažesnę nei 3 m. praktinio darbo patirtį. Privalumas: vadovaujamo darbo 
patirtis, mokslo laipsnis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialy-
bę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (re-
komendacijas), viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos planą, 
pažymą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-04-11. Išsami informa
cija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo neurochirurgo 1,0 et. Neurochirurgijos klinikos bendrajame 
personale (darbo užmokestis nuo 2712,77 Eur iki 3226,37 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).
	■Gydytojo neurologo 1,0 et. Neurochirurgijos klinikos bendrajame per-

sonale (darbo užmokestis nuo 2292,10 Eur iki 2609,57 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universitetinis išsila-
vinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvali-
fikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomenda-
cijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-04-11. Išsami informa-
cija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Medicinos psichologo 0,25 et. Neurochirurgijos klinikos bendrajame 
personale, (darbo užmokestis nuo 1493,49 Eur iki 1556,05 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universitetinis išsila-
vinimas, sveikatos psichologijos ar klinikinės psichologijos magistro studijų 
programa, turima medicinos psichologo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvali-
fikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomenda-
cijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-04-11. Išsami informa
cija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS 
PAREIGAS:

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa­
skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti 

avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis yra po­
ilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžia­
gos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje. „Ave vita“ redakcija

PADĖKA 
Nuoširdžiai dėkoju gyd. A. Jakučiui už su-
teiktą galimybę gyventi!
Tą vėlyvą 2023 01 06 vakarą Jūs, gydyto-
jau, kartu su komanda atlikote operaciją 
ir aš pradėjau sveikimo kelią. Ačiū jums!
Nuoširdžiai dėkoju chirurginio skyriaus 
vyr. slaugytojai-slaugos administratorei 
Editai Petrauskienei. Jūsų, Edita, kilni šir-
dis apgaubė mane šiluma, rūpesčiu, tikė-
jimu, viltimi, globa. Tiesiog gera sveikti 
slaugomai tokio žmogaus  – slaugytojos 
Editos.
Labai dėkoju dr. K. Braziuliui, kinezite-
rapeutei Brigitai Siparytei-Sinkevičienei, 
FMR gyd. Gintarei Repečkaitei. Jūsų dė-
ka džiaugiuosi pavasariu ir keliauju gyve-
nimo keliu.

Nijolė Pilitauskė

https://drive.google.com/file/d/1bW-mTf5VRckklkI8kMomLPMc0yqlsiLZ/view
https://docs.google.com/document/d/13zh77auJxkrmsqxCsW2XsepIiz7o5tu0UZPQdN3GgCI/edit
https://www.service4mobility.com/europe/BewerbungServlet?identifier=KAUNAS13&kz_bew_pers=S&kz_bew_art=OUT&aust_prog=SMS&sprache=en
https://www.service4mobility.com/europe/BewerbungServlet?identifier=KAUNAS13&kz_bew_pers=S&kz_bew_art=OUT&aust_prog=SMS&sprache=en
https://drive.google.com/file/d/1_kE7cl1HLlVIzDXxSG1BlDeB2L-f_LL-/view
https://lsmu.lt/en/for-students/studies/academic-mobility/
https://www.facebook.com/ErasmusLSMU
mailto:monika.grincaite%40lsmu.lt?subject=
mailto:deimante.sidaraite%40lsmu.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
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MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete:
	■2 profesorių (2 x 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlygi-

nimas 2418,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių) Kardiologijos klinikoje. 
	■1 lektoriaus (1,0 et., mokslo kryptis – medicina, atlyginimas 

1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Vi-
daus ligų klinikoje.

Slaugos fakultete:
	■2 asistentų (2 x 0,5 et., mokslo kryptis – slauga, atlygini-

mas 1740,96 Eur už 1,0  et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių), 1 lektoriaus (0,5 et., mokslo kryptis – slauga, atlyginimas 
1826,52 Eur už 1,0  et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) ir 
1  profesoriaus (1,0 et., mokslo kryptis – slauga, atlyginimas 
2094,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Rea
bilitacijos klinikoje.
	■1 profesoriaus (1,0 et., mokslo kryptis – elektros ir elektro-

nikos inžinerija, atlyginimas 2538,90 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių) Sporto medicinos klinikoje.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
	■1 profesoriaus (1,0 et., mokslo kryptis – veterinarija, atlygi-

nimas 2235,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių) Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikala-
vimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2020 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 134-04 patvirtintą kvalifi-

kacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuo-
tojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarką.

 Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 1. Turėti galiojančią me-
dicinos praktikos licenciją: gydytojo kardiologo – profesorių pa-
reigoms eiti Kardiologijos klinikoje, vidaus ligų gydytojo – lek-
toriaus pareigoms eiti Vidaus ligų klinikoje. 2.  Turėti Slaugos 
fakulteto studijų programos „Kineziterapija“ studijų dalykų dės-
tymo studentams lietuvių ir anglų kalbomis patirties, kvalifikaci-
nių kursų vedimo kineziterapijos specialistams patirties, gebėti 
vadovauti studentų mokslinei veiklai, kineziterapeuto profesi-
nė kvalifikacija – asistentų pareigoms eiti, turėti daktaro mokslo 
laipsnį, gydytojo kardiologo medicinos praktikos licenciją, gebė-
ti vadovauti įvairių sričių studentų mokslinei veiklai reabilitacijos 
tema, turėti darbo patirties dėstyti Slaugos ir Medicinos fakulte-
tų studentams – lektoriaus pareigoms eiti, turėti darbo patirties 
dėstyti lietuvių ir anglų kalbomis Slaugos ir Medicinos fakultetų 
studentams, kvalifikacinių kursų vedimo kineziterapijos specialis-
tams patirties, gebėti organizuoti ir vadovauti studijų programos 
„Kineziterapija“ studentų klinikinei praktikai, kineziterapeuto pro-
fesinė kvalifikacija – profesoriaus pareigoms eiti Reabilitacijos 
klinikoje. 3. Turėti darbo patirties dėstyti studijų dalyką „Biosta-
tistika“ lietuvių ir anglų kalbomis studijų programų „Kinezitera-
pija“, „Sveikatinimas ir reabilitacija“, „Slaugos lyderystė“, „Išplėsti-
nė slaugos praktika“ studentams, vadovauti Reabilitacijos studijų 
krypties magistro darbams, Slaugos krypties doktorantams – 
profesoriaus pareigoms eiti Sporto medicinos klinikoje. 4. Turė-
ti darbo patirties dėstyti studijų dalykus „Veterinarinė bendroji 

farmakologija“, „Veterinarinė klinikinė farmakologija ir farmacija“, 
„Smulkiųjų gyvūnų vidaus ligos“ studijų programos „Veterinari-
nė medicina“ studentams, turėti galiojančią veterinarinės prak-
tikos licenciją fiziniams asmenims – profesoriaus pareigoms ei-
ti Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass 

formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą 

kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo 
arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, tei-
kiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio vardo 
dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jeigu dokumentai 
siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis punktas Uni-
versitete jau dirbantiems darbuotojams yra netaikomas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaci-
niams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumen-
tai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei te-
lefono numerį.

 Dokumentus pateikti iki 2023 m. balandžio 28 d. Perso-
nalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

 Pasiteirauti: tel. 8 37 465415. 

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA VIEŠĄJĮ KONKURSĄ EITI ŠIAS 
DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO DARBUOTOJŲ PAREIGAS:

PRO MEMORIA

Kovo 26-ąją mirė ilgametis Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto ir Kau-
no klinikų darbuotojas, docentas, vai-
kų chirurgas Sigitas Rinkevičius.

S. Rinkevičius 1965 metais baigė Kau-
no medicinos institutą ir pradėjo dirb-
ti asistentu KMI Hospitalinės chirurgijos 
katedroje, dėstė operacinės chirurgijos 
ir topografinės anatomijos kursą. Klini-
kinį darbą dirbo kardiochirurgijos sky-
riuje, 1971 m. buvo vienas priešembo
linio filtro įstatymo į apatinę tuščiąją 
veną pradininkų Lietuvoje. Šia tema 
1981 metais apgynė medicinos mokslų 
kandidato (dabartinę daktaro) disertaci-

ją. 1979 m. perėjo dirbti į Vaikų chirurgijos skyrių ir dėstė studentams vai-
kų chirurgijos kursą, 1991 m. jam suteiktas docento pedagoginis mokslo 
vardas. Vaikų chirurgijos klinikoje dirbo iki 2014 m.

Doc. Sigitas Rinkevičius buvo apdovanotas išskirtiniu pedagogo talentu, 
labai mėgstamas ir vertinamas studentų bei bendradarbių. Tai buvo ypa-
tingos inteligencijos ir tolerancijos žmogus, jo prisiminimas visam laikui iš-
liks jo kolegų, buvusių bendradarbių atmintyje.

DOC. SIGITAS RINKEVIČIUS 
(1941 01 19–2023 03 26) 

PRO MEMORIA

Tenai, iš aukštai regis,
kad niekas nejuda žemėj.
Kalnų ir jūrų ramybė,
viršūnių ir slėnių ramybė – 
amžinoji ramybė.

(Marcelijus Martinaitis)

Anapilin iškeliavo šviesi asme-
nybė  – profesorius, habilituotas 
mokslų daktaras Adolfas Tolei-
kis  – Biochemijos laboratorijos 
įkūrėjas (1968  m.) ir medicinos 
biochemijos, mitochondrijų tyrimų Lietuvoje 
pradininkas.

Profesorius Adolfas Toleikis gimė 1941-05-11 
Pabianice (Lenkija), karo metais su šeima atvy-
ko į Lietuvą. 1963 m. baigė Kauno medicinos 
instituto Farmacijos studijų programą. Nuo 
1966 m. dėstė Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitete (iki 1989  m. Kauno medicinos insti-

tutas, 1989–1998  m. Kauno 
medicinos akademija, 1998–
2010 m. Kauno medicinos uni-
versitetas), 1991  m. suteiktas 
profesoriaus pedagoginis var-
das. 1969  m. apgynė biologi-
jos mokslų daktaro disertaciją 
„Oksidacinis fosforinimas šir-
dies mitochondrijose eksperi-
mentinio miokardo infarkto ir 
reparacinių procesų biostimu-
liacijos metu“, 1989 m. – bio

logijos mokslų habilituoto daktaro disertaciją 
„Išeminės širdies mitochondrijų energetinės 
apykaitos ypatumai“. Kaip asmuo, turintis ryš-
kių lyderio savybių, ir gabus organizatorius nuo 
1972 iki 2006 m. profesorius Adolfas Toleikis 
vadovavo Biomedicininių tyrimų instituto Bio-
chemijos laboratorijai, nuo 2006 m. – vyriau-
siasis mokslo darbuotojas. Profesoriui vado-

vaujant buvo apgintos daugiau nei 15 mokslo 
daktarų disertacijų ir išugdyta aukšto tarptau-
tinio lygio ląstelių energetinio metabolizmo 
bei mitochondrijų funkcijų tyrėjų karta. Profe-
sorius A. Toleikis stažavosi Švedijos (1991 m.) 
ir Prancūzijos (1994 m.) universitetuose. Adol-
fas Toleikis buvo PSO koordinuotos Kauno-Ro-
terdamo profilaktinės-metodinės programos, 
pavadintos „KRIS“ (The Kaunas Rotterdam Inter-
vention Study), pradėtos 1972 m., vienas iš akty-
viausių dalyvių, tiriant išeminę širdies ligą.

Visose veiklose pasireiškė ryškus profeso-
riaus bruožas matyti žmogų, jo gabumus, ne-
leisti užgesti kūrybinei ugnelei. Todėl buvo 
plėtojamos naujos mokslinių tyrimų kryptys – 
išemijai jautriausių mitochondrijų kvėpavimo 
grandinės dalių tyrimai, riebalų rūgščių oksi-
dacijos sistemos pažaidos, audinių ir ląstelių 
membranų pažaidos mechanizmai.

Profesorius Adolfas Toleikis buvo ne vienos 

mokslo premijos laureatas. Tarp išskirtinių ap-
dovanojimų  – 1987  m. Valstybinė premija, o 
2008 m. prof. Adolfui Toleikiui kartu su bendra-
autoriais buvo paskirta Lietuvos mokslo premi-
ja už 1986–2006 m. darbų ciklą „Mitochondrijų 
funkcijų valdymo ir jų atsako į stresą mecha-
nizmai“. Kaip mokslininkas profesorius paskel-
bė daugiau negu 200 mokslinių straipsnių, pa-
rašė dešimtis vadovėlių ir mokomųjų knygų. 
Iki pat mirties palaikė glaudžius ryšius su sa-
vo Alma Mater.

Sudie brangus Mokytojau, Vadove, Kolega.
LSMU MA Neuromokslų institutas

LSMU MA Biochemijos katedra

Urna su profesoriaus A. Toleikio palaikais bus 
pašarvota laidojimo namuose „Gedulas“, S. Žu-
kausko g. 1a, Kaunas. Atsisveikinimas ketvirtadie-
nį, kovo 30 d. 9.00–13.30 val., o 14 val. išvyksta-
ma laidojimui į Karmėlavos kapines.

PROFESORIUS ADOLFAS TOLEIKIS (1941-05-11 – 2023-03-26)


